Mẫu 07-CTSV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÁC NHẬN

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường Đại học Luật – Đại học Huế

Tôi tên là:
Sinh ngày:

Mã sinh viên:
Hiện đang học lớp:

Ngành:
Khóa học:

Hộ khẩu thường trú:

Nơi ở hiện nay:

Nay tôi làm đơn này kính đề nghị Nhà trường xác nhận cho tôi là sinh viên đang học tại Trường Đại học Luật – Đại học Huế.

Lý do xác nhận:

	Thừa Thiên Huế, ngày.........  tháng......... năm ............
Người làm đơn

Xác nhận của Trường Đại học Luật

Anh (chị):
Hiện đang học lớp:

Khóa học:
 Trường Đại học Luật – Đại học Huế.

Giấy này có giá trị đến ngày:

	Thừa Thiên Huế, ngày.........  tháng......... năm ............
TL. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG CTSV
Nguyễn Trung Kiên

	ĐẠI HỌC HUẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY XÁC NHẬN
Họ và tên sinh viên:…………………………..….................……………………....

Ngày sinh:……/……/………… Giới tính:    Nam              Nữ

CMND số: .............................. ngày cấp ....../......./......... Nơi cấp: ..........................

Mã trường theo học (mã quy ước trong  tuyển sinh): DHA
Tên trường: Trường Đại học Luật - Đại học Huế

Ngành học:…………………………………………………………..……………...

Hệ đào tạo: Đại học

Khoá:………………..……...Loại hình đào tạo:……………………………….......

Lớp:……………..………….Số thẻ SV:…….....…………………………………..

Khoa:…………………………..……………………………………………….......

Ngày nhập học:….../…../…..…. Thời gian ra trường (tháng/năm):….../……/……

(Thời gian học tại trường: ………….. tháng)

- Số tiền học phí hàng tháng:............................ đồng.

	Thuộc diện:
	- Không miễn giảm

	- Giảm học phí

	- Miễn học phí

	Thuộc đối tượng:
	- Mồ côi

	- Không mồ côi

- Trong thời gian theo học tại trường, anh (chị)  ............................................................ không bị xử phạt hành chính trở lên về các hành vi: cờ bạc, nghiện hút, trộm cắp, buôn lậu.

- Số tài khoản của Nhà trường: 177010000010300,  tại Ngân hàng Công Thương Việt Nam – Chi nhánh Huế.

	Thừa Thiên Huế, ngày … … tháng … … năm 20……
TL. HIỆU TRƯỞNG
     TRƯỞNG PHÒNG CTSV
Nguyễn Trung Kiên

Mẫu số 02/ƯĐGD
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY XÁC NHẬN
(Dùng cho các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, giáo dục đại học xác nhận)
Trường Đại học Luật – Đại học Huế,

Xác nhận anh/chị:............................................................................................................

Hiện đang học lớp: .................................................... MSSV:........................................
Hiện là sinh viên năm thứ............... Học kỳ: .....................Năm học..............................
Khoa/Trung tâm:  .............................................................. Khóa học ............................
Thời gian khóa học: 04 năm.            Hình thức đào tạo: Chính quy.

Kỷ luật: ............................................(ghi rõ mức độ kỷ luật nếu có).
Đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội xem xét, giải quyết chế độ ưu đãi trong giáo dục đào tạo cho sinh viên ............................................... theo quy định và chế độ hiện hành.

	Thừa Thiên Huế , ngày... ... tháng... ...năm......
TL. HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG CTSV
(Ký tên, đóng dấu)
Nguyễn Trung Kiên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN NGHỈ  HỌC TẠM THỜI
Kính gửi:  Ông Hiệu trưởng Trường Đại học Luật – Đại học Huế.
Tôi tên là : ................................................................................................................................
Ngày, tháng, năm sinh ....................................... Mã sinh viên : ......................................  Hiện đang học lớp ..............................................Ngành ..................................................... Khoá học 20…...... -  20…......... Hệ ......................................................................................
Trường Đại học Luật - Đại học Huế.
Hộ khẩu thường trú: .............................................................................................................
Nay tôi làm đơn này kính đề Hiệu trưởng Trường Đại học Luật cho phép tôi được nghỉ học ...…. học kỳ, kể từ học kỳ ....... năm học ….......- ........... đến hết học kỳ ......... năm học …........- …........
Lý do: .........................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
Trân trọng cảm ơn!

	Xác nhận

của chính quyền địa phương

(Nếu nghỉ học vì hoàn cảnh gia đình khó khăn)

	Thừa Thiên Huế, ngày ...... tháng ..... năm 20.....
Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)

Hồ sơ đính kèm theo lý do xin nghỉ học:

- Phiếu điểm học tập (nếu nghỉ học không phải vì lý do sức khỏe).

- Xác nhận của cơ quan y tế có thẩm quyền (nếu nghỉ học vì lý do sức khỏe).

- Các giấy tờ có liên quan (nếu nghỉ học với các lý do khác như: Đi nghĩa vụ quân sự, du học tự túc…).
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN THÔI HỌC

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường Đại học Luật – Đại học Huế.
Tôi tên là ..................................................................... sinh ngày ..................................

Hiện là sinh viên lớp: ................................................. khoá học 20….. -  20…..
Hệ ............................................Khoa ........................................ Trường Đại học Luật.

Hộ khẩu thường trú:........................................................................................................
Tôi viết đơn này xin Hiệu trưởng Trường Đại học Luật – Đại học Huế xét cho tôi được thôi học.

Lý do:................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

Trân trọng cảm ơn!

     Thừa Thiên Huế, ngày ...... tháng...... năm 20.....

Người làm đơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN VÀO HỌC LẠI

Kính gửi:
Ông Hiệu trưởng Trường Đại học Luật – Đại học Huế.
Tôi tên là ............................................................ sinh ngày ..........................................

Nguyên là sinh viên lớp: ............................................. khoá học 20….... -  20..…..
Hệ ............................................................... Trường Đại học Luật - Đại học Huế.

Hộ khẩu thường trú:........................................................................................................
Năm học 20..... - 20....... tôi xin nghỉ học tạm thời và đã được Trường Đại học Luật đồng ý giải quyết (Quyết định số........./QĐ-ĐHL ngày......tháng ...... năm 20....... của Hiệu trưởng Trường Đại học Luật).

Trong thời gian tạm nghỉ học về địa phương tôi không vi phạm pháp luật.

Vậy, tôi viết đơn này kính đề nghị Hiệu trưởng Trường Đại học Luật cho tôi được vào học lại với khoá học 20..... - 20...... kể từ HK........ năm học 20.......- 20........

Trân trọng cảm ơn !

	Xác nhận

của chính quyền địa phương

(Về việc chấp hành pháp luật trong thời gian nghỉ học về địa phương)

	.........., ngày ...... tháng ..... năm 20.....
Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)

Hồ sơ đính kèm:

- Quyết định nghỉ học đã cấp.

- Xác nhận của y tế có thẩm quyền về tình trạng sức khỏe (nếu nghỉ vì sức khỏe) hoặc xác nhận của chính quyền địa phương về việc chấp hành pháp luật trong thời gian nghỉ học.
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN VÀO HỌC TIẾP

Kính gửi:
Ông Hiệu trưởng Trường Đại học Luật – Đại học Huế.
Tôi tên là ..................................................... sinh ngày ..................................

Nguyên là sinh viên lớp .......................................... khoá học 20….. -  20…..

Hệ ...................................Khoa...................................... Trường Đại học Luật.

Hộ khẩu thường trú:........................................................................................

Năm học 20..... - 20....... tôi bị ngừng học một năm để củng cố kiến thức theo quy định của quy chế đào tạo hiện hành (Quyết định số........./QĐ-ĐHL ngày....... tháng ....... năm 20......... của Hiệu trưởng Trường Đại học Luật).

Nay tôi đã trả nợ được các học phần còn thiếu và đủ điều kiện để học tiếp.

Vậy, tôi viết đơn này kính đề nghị Hiệu trưởng Trường Đại học Luật xét cho tôi được vào học tiếp theo khoá học 20....... - 20....... kể từ học kỳ .......... năm học 20...... - 20........

Trân trọng cảm ơn !

	Xác nhận

của chính quyền địa phương

(Về việc chấp hành pháp luật trong thời gian nghỉ học vềở  địa phương)

	.........., ngày ...... tháng ..... năm 20.....
Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)

	ĐẠI HỌC HUẾ

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ RÈN LUYỆN CỦA SINH VIÊN

Họ và tên sinh viên: ………...……..............…………… Ngày sinh: ……………………….…

Lớp: ….............………Khoa: ……...........…………… Học kỳ: ........ Năm học: 20…. - 20….

	NỘI DUNG ĐÁNH GIÁ VÀ THANG ĐIỂM
	Điểm

Do SV tự đánh giá
	Điểm

Do TT lớp đánh giá

	1. Đánh giá về ý thức học tập của sinh viên (0 – 30 điểm)

	1.1. Chấp hành đầy đủ quy chế đào tạo và nội quy học đường: 10 điểm

	- Nếu đi học muộn, nghỉ không có lý do, vi phạm các quy định về trang phục, không đeo thẻ khi đến trường 1 - 2 lần trừ 4 điểm; Từ 3 lần trở lên trừ 5 điểm.
- Nếu vi phạm quy chế thi bị nhắc nhở đến khiển trách: Trừ 4 điểm; Từ cảnh cáo trở lên trừ 5 điểm.

	1.2. Kết quả học tập (lấy điểm thi lần đầu):  từ 8 đến 12 điểm

	- Học lực Trung bình: 8 điểm (điểm TBCHT từ 5.00 đến 5.99)

- Học lực Trung bình Khá: 9 điểm (điểm TBCHT từ 6.00 đến 6.99)

- Học lực Khá: 10 điểm (điểm TBCHT từ 7.00  đến 7.99)

- Học lực Giỏi: 11 điểm (điểm TBCHT từ 8.00 đến 8.99)

- Học lực Xuất sắc: 12 điểm (điểm TBCHT từ 9.00 điểm đến 10)

	1.3. Tham gia thi Olympic các môn học và nghiên cứu khoa học: từ 5 đến 8 điểm

	- Đoạt giải cấp Khoa: 5 điểm

- Đoạt giải cấp Trường trở lên: 8 điểm

	Cộng mục 1: Tối đa 30 điểm

	2. Đánh giá về ý thức và kết quả chấp hành nội quy, quy chế (0 - 25 điểm)

	2.1. Tham gia đầy đủ các buổi sinh hoạt lớp theo quy định của nhà trường: 10 điểm

	Nếu vắng một buổi không có lý do giảm 5 điểm

	2.2. Thực hiện nghiêm túc nội quy, quy chế nội trú, ngoại trú: 10 điểm

	Nếu vi phạm quy chế bị nhắc nhở giảm 5 điểm, bị khiển trách giảm 10 điểm

	2.3. Thực hiện tốt “Nếp sống văn hoá, văn minh”, có ý thức bảo vệ của công, tham gia giữ gìn cảnh quan môi trường, đóng học phí đúng hạn: 5 điểm

	Cộng mục 2: Tối đa 25 điểm

	3. Đánh giá về ý thức và kết quả tham gia các hoạt động chính trị - xã hội, văn hoá, văn nghệ, phòng chống các tệ nạn xã hội (0 – 20 điểm)

	3.1. Tự giác tham gia các hoạt động chính trị - xã hội, văn hoá, văn nghệ, thể thao các cấp từ lớp, chi hội, chi đoàn: 7 điểm

	3.2. Tham gia đầy đủ, có kết quả "Tuần sinh hoạt công dân - học sinh, sinh viên" đầu khoá, đầu năm học, các đợt sinh hoạt chính trị, thời sự,..: 7 điểm

	3.3. Được khen thưởng trong các hoạt động chính trị - xã hội, văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao, phòng chống các tệ nạn xã hội: 6 điểm

	Cộng mục 3: Tối đa 20 điểm

	4. Đánh giá về phẩm chất công dân và quan hệ với cộng đồng (0 - 15 điểm)

	4.1. Chấp hành tốt các chính sách, pháp luật của Nhà nước: 7 điểm

Nếu vi phạm bị nhắc nhở: Trừ 2 điểm/lần; bị khiển trách: Trừ 3 điểm/lần

	4.2. Có lối sống lành mạnh và quan hệ tốt trong lớp, trường, nơi cư trú: 4 điểm

	Nếu gây mất đoàn kết hoặc mất trật tự nơi cư trú, lớp học: Trừ 2 điểm/lần

	4.3. Được khen thưởng về tham gia giữ gìn trật tự an toàn xã hội hoặc có thành tích đấu tranh bảo vệ pháp luật, cứu giúp người khó khăn, hoạn nạn:  4 điểm

	Cộng mục 4: Tối đa 15 điểm

	5. Đánh giá về ý thức và kết quả tham gia phụ trách lớp, các đoàn thể, tổ chức khác trong nhà trường (0 – 10 điểm)

	5.1. Là cán bộ lớp, cán bộ Đoàn, Hội của lớp, của nhà trường hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao: 5 điểm

	5.2. Là đảng viên hoặc là UVBCH Đoàn, Hội cấp trường trở lên hoàn thành tốt nhiệm vụ và được tập thể ghi nhận: 3 điểm

	5.3. Được khen thưởng có thành tích xuất sắc trong hoạt động Đoàn, Hội và các công tác khác của nhà trường: 2 điểm

	Cộng mục 5: Tối đa 10 điểm

	Tổng cộng:

XẾP LOẠI RÈN LUYỆN: Xuất sắc (từ 90 đến 100 điểm); Tốt (từ 80 đến 89 điểm); Khá (từ 70 đến 79 điểm); Trung bình Khá (từ 60 đến 69 điểm); Trung bình (từ 50 đến 59 điểm); Yếu (từ 30 đến 49 điểm); Kém (dưới 30 điểm).

Ngày,........... tháng.......... năm 20......

	CÁ NHÂN TỰ XẾP LOẠI

Điểm rèn luyện …..…. Xếp loại …………

Sinh viên (ký ghi rõ họ tên)

	XẾP LOẠI CỦA TẬP THỂ LỚP

Điểm rèn luyện …..…. Xếp loại …….…

Lớp trưởng (ký tên)

	ĐÁNH GIÁ CỦA GV CỐ VẤN

Điểm rèn luyện …..…. Xếp loại …………
Giáo viên cố vấn (ký tên)

	KẾT LUẬN CỦA KHOA
Điểm rèn luyện ……..… Xếp loại ……….

Trưởng khoa (ký tên)

Ghi chú:

Sinh viên vi phạm về Nội quy Học đường và các quy định khác của Trường: vi phạm 01 lần không được vượt quá loại Khá; vi phạm 02 lần không vượt quá loại Trung bình Khá; vi phạm 03 lần trở lên không vượt quá loại Trung bình.
Những sinh viên bị kỷ luật từ mức cảnh cáo trở lên khi phân loại kết quả rèn luyện không được vượt quá loại Trung bình.
Những sinh viên không kê khai địa chỉ và nộp sổ sinh viên nơi cư trú thì không được xét rèn luyện trong học kỳ đó (sổ quản lý sinh viên nơi cư trú có đầy đủ chữ ký, xác nhận của chủ hộ nơi cư trú hoặc KTX; xác nhận công an xã, phường hoặc Trung tâm PVSV; xác nhận của nhà trường).
Mẫu số: 01/TDSV

(Do HSSV lập)

Mẫu số CTSV-1

Mẫu số CTSV-2

Mẫu số CTSV-3

Mẫu số CTSV-4